



تأکید بر توسعه واحدهای PICU

برگزاری بیست و هفتمین همایش بیماری‌های کودکان با حضور وزیر بهداشت

بهداشت و معاونت بهداشت در آن نقش دارد، درباره مسائل بهداشتی کشور بحث می‌شود. در سالن شماره سه نیز مقالات و کنفرانس‌هایی که حاصل تحقیقات و بحث‌های روز دنیا است، ارائه می‌شود.

وی ناکافی بودن ویتامین D در افراد و چاقی را از مسائل مهم قابل توجه برای پزشکان دانست و خواستار توجه بیشتر به این زمینه‌ها شد. دکتر ربانی در ادامه بر اهمیت توسعه واحدهای PICU (مراقبت‌های ویژه کودکان) تأکید کرد و ادامه داد: توسعه PICU در پیشرفت اورژانس اطفال و

مراسم افتتاحیه بیست و هفتمین همایش بین‌المللی بیماری‌های کودکان و سیزدهمین همایش کشوری پرستاری کودکان با حضور بیش از دو هزار تن از پزشکان و پرستاران سراسر کشور، ایرانیان خارج و محققان بنام بین‌المللی برگزار شد.

در مراسم افتتاحیه این دو همایش که صبح روز پنج‌شنبه ۱۶ مهر ۹۴ در سالن همایش‌های مرکز طبی کودکان برگزار شد، دکتر ربانی رییس این مرکز و رییس همایش، با اشاره به آغاز به کار این همایش گفت: امسال سه سالن به این همایش اختصاص داده شده است. رییس همایش افزود: در سالن شماره یک، به مطالب جامع و جاری طب اطفال پرداخته می‌شود. در سالن شماره دو که وزارت



به نام توان‌بخشی تقریباً در کشور وجود ندارد. از سویی در کنترل ناهنجاری‌های مادرزادی، تجربه موفق کاهش موارد تالاسمی ممکن است تکرار شود. دکتر هاشمی ضمن ابراز امیدواری برای به حداقل رسیدن مرگ‌ومیر کودکان در کشور گفت: یکی از مسائلی که وزارت بهداشت و مراکز آموزشی و درمانی باید به آن توجه کنند، حساسیت به مرگ است و برنامه‌ای که وزارت بهداشت برای کاهش مرگ‌ومیر مادران ترتیب داده است، می‌تواند برای کاهش مرگ‌ومیر کودک نیز طرح‌ریزی شود. به‌خصوص در حال حاضر که زایمان طبیعی تشویق می‌شود، باید مراقب باشیم تا مرگ‌ومیر کودکان افزایش پیدا نکند.

وی با بیان این‌که بدون تردید امروز کشوری قدرتمند است که دانش بیشتری دارد، گفت: دیگر مانند گذشته قدرت کشورها به منابع طبیعی نیست و آنچه امروز حرف اول را در دنیا می‌زند، نیروی انسانی، علم و دانش بشر است و کسانی در دنیا آقایی می‌کنند که توانمندی‌ها و دانش بیشتری دارند. بنابراین تفاوت است میان کسانی که می‌دانند و کسانی که نمی‌دانند. از منظر دین و عقل نیز کسانی که می‌دانند و دانش خود را در اختیار بشر قرار می‌دهند خدوم و عزیزتر هستند.

وزیر بهداشت با اشاره به همراهی بی‌منت استادان رشته طب کودکان از زمان آغاز طرح تحول سلامت گفت: در طب کودکان

پوشش آن مؤثر است.

وی بحث بیماری‌های متابولیک را از مسائل بسیار مهم و درعین‌حال مغفول خواند و گفت: در حال فراهم کردن و ایجاد یک مرکز با امکانات مربوط به آن هستیم تا خط آخر بیماری‌های متابولیک را از طریق این مرکز مدیریت کنیم و ان‌شاءالله تأسیس این مرکز، مقدمه‌ای برای ادامه این کار در شهرهای بزرگ باشد. دکتر ربانی با اشاره به ظرفیت محدود مرکز طبی کودکان، خواستار همسو کردن فعالیت خیران و NGO ها برای راه‌اندازی مراکز مشابه در شهرهای بزرگ شد و افزود: ان‌شاءالله بدون استفاده از ظرفیت‌های دولتی بتوانیم این کار را انجام دهیم.

امروز کشوری قدرتمند است که دانش بیشتری دارد

دکتر هاشمی وزیر بهداشت در این همایش با تأکید بر مراقبت از بیماری‌های متابولیک و ناهنجاری‌های مادرزادی و با بیان این‌که سالانه ۷۰ هزار مورد ناهنجاری مادرزادی به جمعیت مبتلایان به این ناهنجاری‌ها اضافه می‌شود گفت: در کشورمان، هیچ پوشش حمایتی برای خانواده‌هایی که دارای معلولان این‌چنینی هستند وجود ندارد و متأسفانه ارگانی





برخلاف گذشته که موانعی برای حضورش در حوزه آموزشی وجود داشت در این حوزه تقویت شود. درست نیست افراد با صرف هزینه‌های زیاد و مشکلات اجتماعی متعدد مشغول به تحصیل شوند و باید اجازه داد افرادی که در جامعه پزشکی هستند بتوانند دانشگاه‌هایی دایر کنند تا شاید بتوان از امتزاج دانشجوی پولی و غیرپولی جلوگیری کرد.

وی یکی از اصلاحات بزرگ در حوزه آموزشی را توجه به کیفیت دانست و افزود: گام نخست این موضوع پرهیز از گسترش دانشگاه‌ها است که به صورت سلیقه‌ای در برخی شهرها افتاده است که خوشبختانه در این دولت از آن پیشگیری شد.

وزیر بهداشت با بیان این که امیدوارم شاهد تحول در رشته طب اطفال باشیم گفت: بخشی از این گردهمایی، متعلق به گروه پرستاری است و پرستاران در طب کودکان نقش ویژه‌ای دارند و می‌توانند در ماندگاری و حفظ جان بیماران خردسال تأثیر زیادی داشته باشند. توضیح این که بیست و هفتمین همایش بین‌المللی بیماری‌های کودکان و سیزدهمین همایش کشوری پرستاری کودکان از ۱۶ تا ۱۹ مهر ۹۴ به مدت چهار روز در سالن‌های همایش مرکز طبی کودکان برگزار شد. ▲

تحولات زیادی اتفاق افتاده و موانعی هم وجود دارد. امیدواریم در گام چهارم طرح تحول سلامت بتوانیم بخشی از این موانع را برطرف کنیم.

دکتر هاشمی با بیان این که یکی از مشکلات بعد از انقلاب در حوزه پزشکی، گسترش بی‌رویه دانشگاه‌ها و وجود بی‌برنامگی در برخی رشته‌ها بوده است گفت: از آنجایی که رشته ما با جان انسان‌ها سروکار دارد آسیب بیشتری می‌بیند و خوشبختانه وزارت بهداشت در این دوره موفق شد با مصوبه‌ای که در شورای عالی انقلاب فرهنگی گذرانده شد، جلوی این کار را بگیرد.

وی افزود: حدود ۳۷ سال پیش تنها پنج مرکز تربیت دانشجوی پزشکی وجود داشت اما در حال حاضر بیش از ۹۱ دانشکده طب داریم و از این منظر آسیب زیادی به سلامت مردم وارد خواهد شد. خوشبختانه اکنون پذیرفته‌اند که در هر استان یک دانشگاه باشد و سایر دانشگاه‌هایی که از قبل وجود داشتند به صورت اقماری باشند و درعین حال توسعه‌ای هم نداشته باشند.

وزیر بهداشت با تأکید بر لزوم تقویت بخش خصوصی در حوزه علوم پزشکی گفت: شاید ضرورت دارد که بخش خصوصی